第 70 回日本生物工学会大会（2018）

ランチョンセミナー開催趣意書

第 70 回年次大会・大会実行委員長 片倉啓雄（関西大学）

同・ランチョンセミナー担当委員 福崎英一郎（大阪大学）

本田孝祐（大阪大学）

河原秀久（関西大学）

拝啓、

歳末の候、皆様方におかれましては、日々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて日本生物工学会では、来る 2018 年 9 月 5～7 日の 3 日間、関西大学千里山キャンパス（大

阪府吹田市）にて、第 70 回年次大会を開催する運びとなりました。大会開催にあたりまして、例

年どおり、各日昼食の時間帯を利用したランチョンセミナーの開催を計画しております。ランチ

ョンセミナーは、出展企業様の研究成果や、それに基づき開発された新商品を広くご紹介頂くと

ともに、大会参加者にそれらの利用を促すことを目的としております。毎年、出展企業様、セミ

ナー参加者の双方より大変ご好評を頂いておりますことから、第 70 回年次大会開催におきまして

も多くの企業様より話題提供を賜りたく、出展を募集させていただく次第です。

つきましては、別紙「ランチョンセミナー募集要項」をご覧いただき、開催趣旨にご賛同とご

協賛を賜りたくご案内申し上げます。ご高配ならびに奮ってのご応募を頂戴いたしたく、何卒よ

ろしくお願い申し上げます。

末筆ながら御社の益々のご発展をお祈り申し上げます

敬具

第 70 回日本生物工学会大会・ランチョンセミナー募集要項

[年次大会概要]

日 時 ：2018 年 9 月 5 日（水）～7 日（金）

会 場 ：関西大学千里山キャンパス（大阪府吹田市）

参加者数：1500 名

講演数 ：1000 件

  学会 URL ：https://www.sbj.or.jp/

   [ランチョンセミナーについて]

日   時：     9 月 5 日（水） 11 時 45 分-12 時 45 分  （３セミナー同時開催）

6 日（木） 11 時 45 分-12 時 45 分  （３セミナー同時開催）

7 日（金） 11 時 45 分-12 時 45 分  （３セミナー同時開催）

              ※プログラム編成の都合により、開催時間が多少前後する場合がありま

す。

聴講者定員：１セミナー当たり 150 名※1

      ＜ランチョンセミナーへの協賛をご検討中の企業様へ＞

募 集 件 数 ：9 件(1 日 3 件) ※2

出  展  費：50 万円(税込)、お弁当代込み

  特     典：大会参加証（2名分）進呈

           講演要旨集（1 冊）進呈

懇親会参加証（1 名分）進呈

     お申込み方法：別紙「ランチョンセミナー申込書」に必要事項をご記入の上、

e-mail または FAX にて申込書に記載の担当先までご送付下さ

い。

お申込み締切：2018 年 4 月 27 日（金）

       申し込み締め切りを延長いたしました。

※1 ご希望に応じ、最大 300 名まで収容可能な会場をご用意することも可能です。ただし、150 名を超

えた聴講者分のお弁当代は別途請求させていただきます（1,000 円/人程度）。150 名を超える聴講者

定員をご希望される場合は、申込用紙備考欄にご希望の定員数をご記入ください。

※2 お申込み多数の場合、1 日最大 4 件まで会場を増設いたします。